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Heslo pro rok 2023: „A ukázal mi svaté město Jeruzalém, jak sestupuje z nebe od Boha, zářící Boží slávou; jeho jas jako 
nejdražší drahokam a jako průzračný křišťál. Město mělo mohutné a vysoké hradby, dvanáct bran střežených dvanácti anděly a 
na branách napsaná jména dvanácti pokolení synů Izraele.“ (Zj 21, 10b-12) 
 
ÚVODNÍK 
Mt  28, 1-10: „Když uplynula sobota a začínal 
první den týdne, přišly Marie z Magdaly a jiná 
Marie, aby se podívaly k hrobu. 

A hle, nastalo velké zemětřesení, neboť 
anděl Páně sestoupil s nebe, odvalil kámen a 
usedl na něm. Jeho vzezření bylo jako blesk a jeho 
roucho bílé jako sníh. Strážci byli strachem bez 
sebe a strnuli jako mrtví. 

Anděl řekl ženám: ‚Vy se nebojte. Vím, že 
hledáte Ježíše, který byl ukřižován. Není zde; byl 
vzkříšen, jak řekl. Pojďte se podívat na místo, kde 

ležel. Jděte rychle povědět jeho učedníkům, že byl 
vzkříšen z mrtvých; jde před nimi do Galileje, tam 
ho spatří. Hle, řekl jsem vám to.‘ Tu rychle 
opustily hrob a se strachem i s velikou radostí 
běžely to oznámit jeho učedníkům. 

A hle, Ježíš je potkal a řekl: ‚Buďte 
pozdraveny.‘ Ženy přistoupily, objímaly jeho nohy 
a klaněly se mu. Tu jim Ježíš řekl: ‚Nebojte se. 
Jděte a oznamte mým bratřím, aby šli do Galileje; 
tam mě uvidí.“ 

Milí čtenáři, 
občas jsou si faráři nejistí, o čem kázat na 

Velikonoce nebo Vánoce. K několika 
bohoslužbám, konaným každý rok na stejná 
témata, patří často také sborové dopisy. 
 Tak je snad představitelné, že po deseti, 
dvaceti, třiceti nebo více takových letech mají 
faráři někdy svátečních textů „plné zuby.“ Nevědí, 
co nového k nim říct. Cítí se svázáni základními 
křesťanskými svátky i jejich texty. A to máme 
evangelijní podání čtyři – takže čtyři mírně 
odlišné příběhy velikonoční. Dva různé vánoční. 
A k tomu také texty epištolní. Co by potom měli 
říkat Židé, kteří na svátky čtou celé sváteční 
spisy? Které jsou úplně stejné každý rok. Které 
čtou o tisíc let déle. 
 Stejně pochopitelné tak snad je, že i laiky 
někdy vlastně vánoční nebo velikonoční příběhy 
už moc „netáhnou.“ Už je slyšeli tolikrát, že je jim 
„úplně jasné,“ o čem jsou. 
 Ačkoli se opakovaně ukazuje, že mnohé z 
„úplně jasných“ příběhů laikové (a někdy ani 
faráři) vlastně ani pořádně neví ani neznají. 
Podobně je běžným „objevem“ např. prvního 
příběhu Stvoření světa, že voda v něm stvořena 
není. Ani vzduch. „Ale je to přece o tom, jak 
vznikl svět!“ 

 A důležitěji: Je nápadně znát, že právě ty 
nejzákladnější a nejzásadnější biblické příběhy 
zejm. evangeličtí křesťané obvykle nijak zvlášť 
neprožívají. Protože tím nejzásadnějším příběhem 
pro křesťany je právě příběh vzkříšení Ježíše 
Krista. 

Ale spoléhání na Krista? Důvěra ve vlastní 
vzkříšení? Z ní plynoucí samozřejmá oběť pro 
Krista, sbor, církev, bližní – cizí? Z víry ve 
vzkříšení vyplývající zásadní změna vlastního 
života – ve vzpírání se vlastní přirození (Ga 5)? 

Tak je možná pravdou pravý opak: O 
Kristově smrti a vzkříšení kážeme málo. Ne příliš 
často – příliš málo. Dokladem budiž také 
skutečnost, že prvotní křesťané si vyprávěli a 
vykládali právě tyto dvě události každou neděli. 
Byly centrem každých bohoslužeb. A nikdo z toho 
nijak otrávený nebyl. Vždyť je to zpráva o 
věčném životě – o „něčem po smrti!“ O něčem 
nekonečně dobrém po smrti! A tak i v životě! 

Tak zřejmě je něco na základních 
reformačních principech Návratu k Písmu a 
k tradici prvotní církve. Na rozdíl od snah „hlavně 
vykoumat něco nového, na co Boží lid nepřišel za 
tři a půl tisíce let.“ 

Možná je pomalu na čase vrátit se 
k nejpodstatnějším základům křesťanství. Připustit 
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si, že jsou pro nás samozřejmé. A tak jsou nám 
vlastně spíš jedno. A tak se zcela pravidelně 
bojíme. A nevíme si rady ani s vlastním strachem 
– který tak nám i dalším s chutí a bez odporu 
vládne. Ať už jde o strach ze smrti, z utrpení, ze 
ztráty, z nesmyslu, z prohry, z neúspěchu, inflace, 
důchodů – nebo čehokoli dalšího. 

Protože i strach a smrt podstoupil Ježíš na 
kříži dobrovolně. To, čemu se hlavně za každou 
cenu snažíme vyhnout. Vlastně pohansky. To vše 
přemohl svou důvěrou v Boží zaslíbení – také 
vzkříšení. 

A stejné činily zástupy křesťanů prvních 
staletí. Pokud bylo křesťanů kolem r. 300 po Kr. 
v Římské říši cca 7 milionů, pak dva další miliony 
jich zemřely. Pod tíhou pronásledování. Vraždění. 
Mučení. A přesto křesťanství rostlo. 

A nebo možná proto křesťanství rostlo? 
Protože lidé skutečně následovali svého Pána – až 
na smrt? Dokážeme si vůbec představit, že by 
každý čtvrtý z nás byl zabit jen pro věrnost 
Kristu? 

Dokážeme si představit hloubku víry 
prvotních křesťanů v takové situaci? Jsme ochotni 
alespoň riskovat pro Krista – když on sám šel 
dobrovolně na jistou smrt uprostřed vlastního 
strachu? Když miliony křesťanů jen za prvních 
dvěstěpadesát let šly na stejně jistou smrt také 

dobrovolně – místo aby odvolali, zapřeli, schovali 
se, lhali? 

Tak možná hledáme lék na „krizi českého 
evangelického křesťanství“ na špatných místech. 
Možná je v prosté víře ve vzkříšení. 
V jednoduchém spoléhání na základní příběh 
křesťanství. Vždyť vlastní život stejně 
nevyhnutelně skončí smrtí – tak možná na tom 
následování Krista pro spásu a věčnost všech 
může něco být. I kdyby to znamenalo riskovat. 
Třeba i vlastní zdraví, čas, síly – nebo i život. 
Protože bychom tak mohli přinášet i prožívat něco 
věčného. 

Nakonec i Matouš zformuloval příběh 
Setkání se Vzkříšeným jako šokující událost. Při 
které se otřásala zem, svištěly blesky, valily se 
kameny a lidé stáli jako zcepenělí. A tak jako 
událost zásadně měnící lidský život. A tak i svět. 
Protože najednou smrt, utrpení ani bolest nejsou 
vůbec hlavními hybnými silami diktující život a 
rozhodnutí. 

A tím méně strach z nich. „Vy se nebojte,“ 
řekl anděl ženám. „Protože hledáte Ježíše, který 
byl ukřižován.“ „Jenže už byl vzkříšen.“ Tak 
honem za ním do Galileje pohanů, spolu s prvními 
křesťany! 

Dan Páleník

MODLITBA: 
Rádi žijeme ve svých kolejích, Hospodine. Nechceme žádné velké změny. I v jistotě strachu a smrti 

je paradoxně pocit bezpečí a jistoty. V riskování je vždy nejistota. Ve víře je vždy nejistota. Ve spoléhání je 
vždy nejistota. Vždyť i tvůj Syn zemřel hroznou smrtí. 

Tak tě prosíme: Kéž se obrátíme. Kéž vyrazíme za tebou. Do Galileje. Do pohanství vlastní církve, 
národa i duše. Kéž spoléháme na tvé vzkříšení. Na tvou milost. Jako Ježíš Kristus. Jako proroci. Jako 
apoštolové. Jako praotcové. Jako mnozí křesťané současnosti. Amen  

ZPRÁVA O ŽIVOTĚ SBORU V R. 2022 

Na varhany nás doprovázel zejm. br. 
Jaroslav Kynčl. Spolu s ním nás doprovázel br. 
David Rejchrt a ses. Anna Červenková. Velice 
děkujeme za jejich ochotnou a kvalitní službu! 
Několikrát jsme slavili bohoslužby „kytarové,“ 
kdy nás doprovázel br. farář Dan Páleník. 

Br. Kynčl nás požádal o zvaní jiných 
varhaníků, rád by sám postupně odcházel do 
„varhanového důchodu.“ Tím spíše mu děkujeme 
za řadu desetiletí jeho obětavé a dobré služby! 

Kázáním sloužil zejm. br. farář Páleník. 
Přivítali jsme také laické kazatele – bratry 
Ladislava Zvolánka, Petra Vacíře, Pavla Zoubka a 

Jiřího Nečase. A také bratra faráře Daniela 
Pfanna. Děkujeme za jejich ochotnou službu! 

Nedělní škole se i nadále věnovala Eva 
Černá se synem Filipem – i jim děkujeme za jejich 
službu! V současnosti se nedělka nekoná – děti 
spíše odrostly. Podobně se také nepodařil najít 
společný termín pro setkávání dětí. Snad tomu 
bude po tomto létě jinak. 

Spolupráce s diakonickým zařízením 
Zvonek pokračovala v úklidu sborových prostor 
ze strany klientů. Stejně jako pokračovala služba 
zpěvem i rozhovorem br. faráře. 

O pastorační péči ve formě návštěv, přání, 
telefonických rozhovorů a další podpory se 
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dlouhodobě starají zejména sestry z Křesťanské 
služby a br. kurátor. Křesťanská služba se stará 
také o pohoštění např. v neděli nebo při 
pastorálních konferencích. I jim všem patří za 
jejich službu velký dík! 

Loni jsme opět oslavili advent také sborové 
odpolednem. Zkrátili jsme tombolu, dali prostor 
vánočním skladbám a jejich výkladu od br. 
Jaroslava Kynčla. 

Společně jsme strávili krásný sborový 
víkend v Herlíkovicích. 

S kostelníkem Vladislavem Páleníkem jsme 
se rozloučili v září loňského roku. Od té doby je 
daný byt prázdný. Staršovstvo březnu rozhodlo o 
jeho pronájmu spíše komerčním. Také uplynulá 
léta prokázala, že sbor si dokáže zajistit svůj 
vlastní provoz z ochoty svých členů. Neváhejte se 
však sami i dále nabízet! Čím více lidí bude na 
sboru pracovat, tím méně práce na každého vyjde. 

Pronájmy probíhaly obvykle – pravidelně 
br. baptistům. Také např. Musice Floree, Collegiu 
1704 atd. Prázdný „kostelnický“ byt je však na 
loňských příjmech znát. Přesto byl celkový 
hospodářský výsledek lepší než v r. 2021. 

Na přelomu roku projevili zájem o 
dlouhodobé užívání kostelových prostor také 
ukrajinští adventisté. Po dvou měsících však 
nalezli prostory finančně výhodnější. 

V loňském roce br. farář sloužil třemi 
svatbami a čtyřmi pohřby. 

Zemřeli tito členové sboru, o kterých víme: 
Aleš Friedrich, Věra Josková, Josef Mrkvička, 
Jana Pokorná, Dušan Slavíček a Pavel Tučný. 
Myslíme na jejich pozůstalé! 

SHRNUTÍ A VÝHLED 
Zdá se, že sbor se vrací do standardních 

kolejí doby před koronavirovou pandemií. Mohli 
jsme obnovit osobní setkávání Střední generace 
(nyní se věnujeme křesťanským bludům) a také 
Členů a přátel sboru. To jsme mírně proměnili do 
spíše podvečerů s hostem. 

Pravidelně se také scházely všechny ostatní 
skupiny a generace, s výjimkou dětí. Každá rodina 
nabídla br. faráři jeden den, který se mezi nimi 
nepotkal. Snad se podaří najít vhodný termín letos 
po létě. Také se pravidelně scházeli konfirmandé i 
třicátníci – ti se rozhodli pro každotýdenní 
setkávání. Zejména on-line „biblická“ je 
navštěvována hojně (cca 12-15 účastníkú) a stejně 
jako obvyklá Biblická hodina se jí účastní lidé 
napříč generacemi. 

Sbor u sebe ubytoval ještě v létě několik 
skupin ukrajinských uprchlíků. Postupně od nás 
vyrazily do dlouhodobějších míst k životu – i v 
jiných zemích. Některé se však na čas vracely. A 
pak znovu vyrážely na cestu. 

Začali jsme také slavit podvečerní 
bohoslužby od 18:00 – obvykle první neděli 
v měsíci. Účast kolísala mezi čtyřmi a dvanácti 
zájemci. 

Sbor se staršovstvem po společných 
rozhovorech s br. farářem rozhodli o opakované 
volbě na čtyři roky – do září r. 2027. Staršovstvo 
se sešlo desetkrát. 

Finanční obětavost sboru je i nadále stabilní 
– ve srovnání s ještě-pandemickým r. 2021 byla 
vyšší celkem o cca 70 tisíc za celý rok. Díky všem 
obětavým! Příjmy z pronájmů nadále tvoří zhruba 
polovinu sborových příjmů. 

Přeměna kostelnického bytu na byt nájemní 
– ačkoli i tak křesťansky zvýhodněný – přinese 
další příjmy. Jak vyšším nájemným (o cca 3.000 
Kč/měsíc), tak snad stabilním využitím této 
hřivny. V uplynulých čtyř a půl letech byl totiž 
tento byt prázdný dohromady skoro polovinu této 
doby. Jen v loňském roce takřka čtyři měsíce, 
letos zatím tři další. 

Výhled: I nadále je dlouhodobý finanční 
výhled při touze plnoúvazkového faráře ne úplně 
jistý, ale pravděpodobný. Odvody do Personálního 
fondu rostou o cca 50.000 Kč za rok. Odvody na 
repartice o dalších cca 10.000 Kč za rok. 

V těchto hrubých číslech má sbor snadno na 
plnoúvazkového faráře další tři roky, včetně r. 
2023. Poté by na něj sbor již neměl. 

Avšak to je situace, kdy „kostelnický“ byt 
nejen, že byl výraznou část roku prázdný, ale byl 
také za velmi vstřícný nájem. A sbor k tomu navíc 
ještě kostelníkovi platil za jeho odvedenou práci. 
Jen loňská celoroční obsazenost kostelníkem by 
znamenala další příjem ve výši cca 40.000 Kč za 
rok. Absence kostelnického platu dalších 24.000 
Kč za rok. Zvýšený nájem bytu, který tak přestane 
být „kostelnickým,“ by při celém roku přineslo 
dalších 36.000 Kč za rok. Jen to je tedy 
dohromady dalších asi 100.000 Kč za rok. 

Rostoucí odvody do Personálního fondu by 
se také měly výrazně odrazit v růstu farářských 
platů. Církevním cílem je, aby farářský plat činil 
120% průměrné mzdy (srovnejme s cílem 130 % 
ze strany státu vůči učitelům). V situaci, kdy by 
farářský plat víceméně odpovídal odvedené práci, 
a podle toho narostou odvody do Personálního 
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fondu, počítá církev s tím, že faráři budou platit 
„odpovídající“ nájem za bydlení na faře. 

To je na jednu stranu pozitivní a v pořádku 
– faráři budou mít snad konečně normální 
důchody a budou si moci svobodně vybírat, kde 
budou bydlet. A budou také víceméně férově 
odměněni za svou práci. 

Avšak hledání „odpovídajícího“ nájmu za 
bydlení na faře bude citlivým tématem. Čím vyšší 
nájemné za faru bude, tím větší část odvodu do 
Personálního fondu pokryje. Ale tím menší bude 
důvod pro faráře na farách bydlet. Také proto, že 
to nevyhnutelně znamená dvoje stěhování. Také 
proto, že sbory rády užívají trvalé farářské 
přítomnosti. V případě Nuslí také v kompletní 
péči o všechny pronájmy. 

Tak je a bude variantou, že farář na faře 
bydlet nebude. Nuselský sbor tuto variantu zná 
např. se sestrou Martou Zemánkovou. Tak si 
dovede trochu představit výhody i nevýhody této 
možnosti. 

V takovém případě by však vyšší finanční 
příjem musel být doplněn větší dobrovolnou prací 
členů sboru. Což je trvalé téma (nejen) ČCE: Kdo 
to nebo ono udělá?. 

To vše říkám také pro následující: Finální 
výše odvodů do Personálního fondu bude zhruba 
600-700 tisíc korun za rok za jeden plný farářský 
úvazek. To je o cca 300-400 tisíc víc než letos. 
K tomu připočítejme nárůst repartic o dalších cca 
100 tisíc. 

Za r. 2022 byl nuselský přebytek cca 180 
tisíc. Dalších asi 100 tisíc snadno získá 
dlouhodobým a vyšším pronájmem bytu v prvním 
patře. Pokud by k tomu farář platil nájemné např. 
20.000 Kč za měsíc – což je zvýšení o 15.000 

oproti letošnímu roku – získá tím sbor dalších 180 
tisíc. To je dohromady cca 460.000 tisíc. 

Všechno jsou to čísla hrubá, pro představu. 
Ale ukazují, že Nusle si pravděpodobně budou 
moci po narovnání situace faráře na plný úvazek 
dovolit. 

Nejistota však zůstává v několika ohledech 
– vzhledem k současné inflaci může více vyrůst 
průměrná mzda, a tak i farářský plat. Někteří 
v církvi navíc usilují o povinné výrazně vyšší 
odvody bohatších sborů (Nusle mezi ně patří) pro 
podporu chudších sborů (třeba i ve výši dalších 
100-200 tisíc za rok). Je také otázka, kdy budou 
faráři mít tomu odpovídající plat – a tak budou 
moci platit „odpovídající“ nájem. 

V tom všem i dalším však trvá stejné jako 
vždy v křesťanském sboru: Někdo to i ono musí 
udělat, jinak to ani ono nebude. Tím spíš, pokud 
by se sbor spokojil s farářem na poloviční úvazek 
(nebo prostě neměl, byť na čas, na vybranou). 
Nebo bydlícím mimo sbor. 

Stejně jako je tomu v současné situaci, kdy 
se sbor správně rozhodl vykročit cestou bez 
kostelníka. Někteří nuselští evangelíci se už 
nových úkolů navíc ochotně ujali! 

Těm i dalším, kteří na sboru a Kristově 
vinici pracují, patří velký dík. Tedy: Díky! 

Čím víc bude takových, tím lépe. Kdyby si 
sbor například sám uklízel, ušetřil by 50-60 tisíc 
ročně za úklid. A měl by uklizeno tak, jak si sám 
představuje. 

Tématem tedy, stejně jako v Církvi takřka 
vždy, není: Kde vezmeme peníze. Ale: Kdo bude 
pracovat na Hospodinově vinici?   

Dan Páleník

s

ADOPCE NA DÁLKU – SÁŘIN PŘÍBĚH SÁŘE JE 24 LET  

Zprávy z Konžské lidové republiky, kde 
žije Sára, nejsou dobré. V zemi je chaos a 
kmenové války. Ozbrojené skupiny terorizují 
civilisty a způsobují masivní útěk obyvatelstva. 
Své domovy opustilo od března 2022, kdy boje 
začaly, nejméně 26 000 lidí, kterým poskytují 
pomoc humanitární organizace. Poštovní spojení 
s Kongem je vždy problematické. 

Poslední dopis Sáry má číslo 35, datum 
15.10., ke mně došel 30.12. – téměř jako 
předzvěst Nového roku. V předešlém měsíci, tj. 
v listopadu, obhajovala Sára svou diplomovou 
závěrečnou práci a zakončila tak tříleté 

nástavbové studium oboru „Výchova zdravotních 
sester, provoz a správa nemocničního zařízení.“  
Za naši podporu nám Sára dojemně několikrát 
děkuje a zdůrazňuje, že bez ní by nemohla ani 
začít ani dokončit svá studia. 

O dost bezútěšné bezpečnostní situaci ve 
své zemi nepíše nic. Nikdy si na žádné obtíže 
jakéhokoliv druhu nestěžovala. Zřejmě ji tvrdost 
životních podmínek tak vychovala, zrovna tak 
jako ostych stěžovat si. Sára se vždy soustředila 
na studium směřující nakonec k povolání 
ošetřovatelky a tím ke svému existenčnímu 
zařazení. Proto jí – na oplátku za její vděk vůči 
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nám – děkuji já za její úsilí, vytrvalost a 
cílevědomost. 
Zajímavé je porovnat Sářiny dopisy s otázkami 
„adoptivních rodičů“ uveřejněnými v Bulletinu 
Arcidiecézní charity Praha: 
Adoptivní rodič: Jak často děti adoptivním 
rodičům píší? 

Arcidiecézní charita: Dvakrát ročně, před 
Vánoci a během Velikonoc. Na konci školního 
roku dárce dostává roční zprávu se školními 
výsledky a aktuální fotografií. Stává se, že se vaše 
dopisy minou a dítě tak nemůže odpovídat na vaše 
dotazy. Pošta do zemí, ve kterých působíme, chodí 
2-4 týdny a pak se dostává často do odlehlých 
míst. Mnohé děti nejsou zvyklé mluvit o sobě. 

Daleko přirozenější je pro ně vyjadřovat vám svůj 
vděk a zájem o vás. 

To je typický rys Sářiných dopisů. 
Jsem zvědavá, jak bude naše patnáctiletá 
korespondence pokračovat, protože Sářino 
studium je zřejmě ukončeno. Uvidíme. Ať 
rozhodne náš Pán, který před nás Sáru jako 
desetiletou holčičku postavil. V červenci jí bude 
26 let. 

Na závěr zprávy o Sáře vždy uvádím, že je 
možné si všechny dopisy (přeložené do češtiny) 
půjčit domů a pročíst – jsou na nástěnce. 
Děkuji Vám, milé sestry a bratři, za Váš zájem o 
Sáru.             Hana Svobodová  

 

POZVÁNÍ NA SBOROVÝ VÍKEND OD 16. 6. 
DO 18. 6. 2023 
 

Milí přátelé, i pro letošní rok je naplánován 
sborový víkend, na který jste všichni srdečně 
zváni. Bude se konat od pátku 16. června do 
neděle 18. června v Horském domově 
v Herlíkovicích. Na sobotní dopoledne si bratr 
farář připraví biblický program. Odpoledne bude 
čas na výlet do okolí i k vzájemným rozhovorům. 
K nedělním bohoslužbám jste pak všichni zváni 
do blízkého secesního kostela. Ti z Vás, kteří jste 
zde již byli, tak víte, že Horský domov nabízí 
nejen příjemné ubytování s výbornou kuchyní, ale 

že odtud odjíždíme domů vždy duchovně 
obohaceni.  K pobytu se přihlašujte ve sborové 
kanceláři. 

            Jiří Pavelka 
 

 

VÝKAZ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
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EVIDENČNÍ DOTAZNÍK ZA ROK 2022 
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B	O	H	O	S	L	U	Ž	B	Y	

datum čas den  slouží 
Ne 2. 4. 9:30 neděle Palmare („Květná“)  f. Dan Páleník 
Čt 6. 4. 18:00 „Zelený“ čtvrtek VP Všichni navzájem 
Pá 7. 4. 18:00 (!) Velký pátek VP f. Dan Páleník 

Ne 9. 4. 9:30 neděle Vzkříšení VP f. Dan Páleník 
    

 
 
 
 
 
 
 

     

P R A V I D E L N Á  S E T K Á N Í 
Pondělí 18:00 Setkání mládeže 

 17:00 Setkávání členů a přátel sboru (1. úterý v měsíci) 
 19:00 Setkání Střední generace (střídá se s On-line setkáváním; Hereze/bludy) 

úterý 19:15 On-line setkávání (Zjevení Janovo – odkaz pro na sborovém webu) 
 19:00 Jednání staršovstva (1x měsíčně) 
 17:00 Biblická hodina pro dospělé (Píseň písní) 

středa 18:30 Příprava ke konfirmaci 
čtvrtek 18:30 Třicátníci (Evangelium podle Marka) 

neděle 
9:30 Bohoslužby 
9:30 Nedělní škola pro děti (zahájení vždy společně při bohoslužbách) 
11:00 Křesťanská služba (1x měsíčně) 

     

 

I	N	F	O	R	M	A	C	E				A				K	O	N	T	A	K	T	Y	
Úřední hodiny v kanceláři: Út 9:00 – 12:00 h Používejte, prosíme, tyto variabilní symboly: 

 11 – salár 
 22 – dary pro potřeby sboru 

 25 – varhany  
 28 – stavební fond 

 33 – dary pro Jeronýmovu jednotu 
 44 – kolumbární poplatky 

 55 – adopce na dálku 
66 – křesťanská služba  

Specifický symbol: Vaše identifikační číslo u FS 
ČCE v Nuslích (informace v kanceláři sboru) 

nebo uveďte jméno, za koho je placeno do 
poznámky pro příjemce. 

Kolumbárium otevřeno: Út, Čt, So, Ne 8 – 18 h 
ve velikonočním a vánočním období denně 
Telefonní číslo do kanceláře: 220 510 735 

Web: nusle.evangnet.cz (mail: nusle@evangnet.cz) 
Farář: 

Mgr. Dan Páleník: 737 437 107 (e-mail: 
PalenikDan@seznam.cz) 

Salár a jiné poplatky a dary můžete platit:  
- hotově v kanceláři 

- složenkou 
- převodem na sborový účet č. 2000331626 / 2010 

 

 

 


